
25.-27. 6. 2014, Praha 
Kongresové Centrum Praha

1 .  O Z N Á M E N Í

35. Kongres 

České Nefrologické 
Společnosti

www.kongrescns2014.org

PH
O

TO
S 

©
 C

Z
EC

H
TO

U
R

IS
M

.C
O

M

ONLINE 

REGISTRACE A ABSTRAKTA 

BUDE OTEVŘENA 9. 12. 2013



35. Kongres České Nefrologické Společnosti, www.kongrescns2014.org
Tel.: +420 261 174 305, e-mail: info@kongrescns2014.org

2

Vážení kolegové,

dovoluji si Vás pozvat k  účasti na  35. kongresu České nefrologické společnosti, který se bude konat v  Pražském kongresovém centru 

od 25.-27. června 2014. Tento kongres by měl představovat určitou změnu a odlišovat se od našich předchozích kongresů v několika aspektech.

Předně, bezprostředně po  skončení našeho kongresu se ve  stejných prostorách bude konat mezinárodní symposium EUTOX o  uremické 

toxicitě, kterému předsedá Vladimír Tesař. Registrační poplatek na národní kongres zahrnuje vstup i na symposium EUTOX. Čeští nefrologové 

tak mají šanci navštívit obě akce jednoduše najednou a právě proto jsme nazvali obě akce jako Czech Renal Week.

Při přípravě programu 35. kongresu České nefrologické společnosti, jehož zásadní obrys je již hotový, jsme důraz kladli především na přehledové 

přednášky, inovativní symposia a diskuzi na žhavá nefrologická témata. Volná sdělení budou rovněž součástí programu, ale k prezentaci formou 

přednášek bude vybrán menší počet abstrakt než obvykle. O to větší prostor budou mít na kongresu postery.

Jsme si vědomi, že podstatnou část našich členů tvoří lékaři dialyzačních středisek. Dialyzační témata budou diskutována jak v samostatném 

postgraduálním kurzu, kterým celý kongres začne, tak v  bloku týkajícím se doporučených postupů, kontroverzí a  volných sdělení. Jedno 

samostatné symposium je věnováno rezistentní hypertenzi na  kterém vystoupí významní čeští specialisté. Součástí symposií o  klinické 

nefrologii a  transplantacích jsou minireview přednesené mladšími ale o  to  nadějnějšími kolegy (vlastně kolegyněmi). Další novinkou jsou 

paralelní snídaňová symposia, která se budou věnovat klinicky významnými tématy a budou více interaktivní. Věřím, že budou hojně navštívena 

nehledě na brzký čas jejich začátku.

Jsem velmi rád, že jako hlavní host našeho kongresu přijal pozvání Jakub Tolar, ředitel Stem Cell Institute v Menneapolis, který je expertem 

na genovou terapii, která již není utopií a začíná být klinicky využívána. Poslední den kongresu vystoupí zahraniční hosté. Prezident ERA/

EDTA Andrzej Wiecek přednese přednášku o  renovaskulární hypertenzi, Umberto Maggiore o  humorální rejekci, Jürgen Floege o  IgA 

nefropatii a konečně Ziad Massy o vztahu střeva progresivních nefropatií.

Jsem opravdu velmi rád, že v tak složité době, jakou prožíváme, se podařilo oslovit partnery ČNS z řad farmaceutických fi rem, kteří zorganizují 

2 polední a 2 odpolední satelitní symposia. Bez jejich pomoci a bez pomoci ostatních partnerů by nešlo kongres uspořádat.

Součástí našeho kongresu bude tradiční kongres nefrologických sester a techniků. Protože oba sály odděluje pouze jedno patro pro krásném 

schodišti, věřím, že bude mnoho příležitostí navštívit sesterskou část lékaři i naopak.

Společenská část kongresu bude rovněž poněkud odlišná. Úvodní den kongresu se všichni potkáme se sklenkou, věřím dobrého, vína u posterů, 

což ocení především ti, co je připravili. Druhý den kongresu večer po valné hromadě se odebereme do budovy Ekotechnického muzea v Praze-

Bubenči, která patří mezi významné objekty naší průmyslové architektury. Tam se bude konat tradiční společenský večer. 

Věřím, že se všichni na kongresu opět po dvou letech potkáme.

Těším se na setkání 

Prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc.

Předseda ČNS 2012-2014

Přehled důležitých termínů

Otevření registrace a zasílání abstrakt 9. 12. 2013

Zasílání přihlášek hlavních partnerů 28. 2. 2014

Konečný termín pro zaslání abstrakt 15. 3. 2014

Konečný termín pro přednostní výběr plochy 

hlavních partnerů

30. 3. 2014

Konečný termín pro rezervaci ubytování 25. 4. 2014

Oznámení o přijetí prezentace 30. 4. 2014

Bezplatné storno účasti 25. 5. 2014

Konečný termín pro zaslání přihlášek vystavovatelů 31. 5. 2014

Uzavření on-line registrace 16. 6. 2014

Stavba výstavy 24. 6. 2014, (14:00 - 20:00) 

25. 6. 2014 (8:00 - 12:00)

Kongres 25. 6. - 27. 6. 2014

On-line registrace 

na 35. Kongres 

České Nefrologické 

společnosti bude otevřena 

9. 12. 2013

Typ poplatku Registrační 

poplatek

Doktor 2000 Kč

Sestra / Technik 1000 Kč

Společenský večer - 

registrovaný účastník

250 Kč

Společenský večer - 

doprovodná osoba

500 Kč

Registrace

rum centr

ekte

ngresovém

ěkolika as

m EUTO

OX. Č

os

m EUT

Wee

az kladli pdůra

progra

stery.

d

uremické 

í nefrologové 

devším na přehledové 

ale k prezentaci formou 

tována jak v samostatném 

sdělení. Jedno tu

í specialist

tně k

eraktivní.

Institute

vystoupí z

o  humorá

řadd farmace

o kong

uje p

věřím

k

m d

otechn

Menneapolis, který je expertem

aniční hosté. Prezident ERA/

rejekci, Jürgen Floege o  IgA 

kých fi rem, kteří zorganizují

ořádat.

dno patro pro krásném

o, vína u poste

uzea v Prhnic

večerr. 



35. Kongres České Nefrologické Společnosti, www.kongrescns2014.org
Tel.: +420 261 174 305, e-mail: info@kongrescns2014.org

3

Předběžný program

Středa 25. 6.
10:00 - 12:00 Postgraduální kurz ČNS: Co je nového v dialýze?

12:10 - 13:10 Satelitní symposium I

13:30 - 14:15 Zahájení kongresu

 Slavnostní zahájení

 Přehledy dialyzační, transplantační a bioptické aktivity

14:15 - 15:00 SYMPOSIUM I: 3 významné práce z ČR publikované v posledních 2 letech

 Přestávka

15:30 - 17:00 SYMPOSIUM II: Potřebujeme doporučení na úrovni ČR?

17:10 - 18:10 Satelitní symposium II

18:20 - 20:00 VÝSTAVA I: Diskuze u posterů se sklenkou vína

Čtvrtek 26. 6.
07:30 - 08:30 Paralelní snídaňové symposium I a II:

 Polycystická degenerace ledvin

 Revmatologický pacient u nefrologa

08:30 - 10:00 SYMPOSIUM III: Klinická nefrologie, CKD

 Minireview: Pokroky v léčbě glomerulonefritid a vaskulitid za poslední 2 roky

Zdenka Hrušková, Praha

 VOLNÁ SDĚLENÍ

 Přestávka

10:30 - 11:15 Hlavní přednáška: Gene therapy for human disease 

Jakub Tolar, Minnesota

11:15 - 12:15 SYMPOSIUM IV: Rezistentní hypertenze u nefrologických nemocných

 Diagnostika a léčba rezistentní hypertenze 

Václav Monhart, Praha

 Primární hyperaldosteronismus

Jiří Widimský, Praha

 Renální denervace

Michael Želízko, Praha

12:20 - 13:20 Satelitní symposium III

13:20 - 14:00 VÝSTAVA II: Moderovaná diskuze u posterů

14:00 - 16:30 SYMPOSIUM V: Dialýza

 Kontroverze: Proč je v ČR málo zastoupena peritoneální dialýza?

Sylvie Opatrná, Plzeň.

 Kontroverze: Proč je v ČR dávána přednost hemodialyzačním metodám?

Tomáš Jirka, Praha

 VOLNÁ SDĚLENÍ

16:35 - 17:35 Valná hromada ČNS

19:30 Společenský večer v BUBENČI

Pátek 27. 6.
07:30 - 08:30 Paralelní snídaňové symposium III a IV

Diabetik v ambulanci nefrologa

Současná imunosuprese v nefrologii

08:30 - 10:00 SYMPOSIUM VI

 Minireview: Determinanty opožděného rozvoje funkce transplantované ledviny 

Mariana Wohlfahrtová, Praha

 VOLNÁ SDĚLENÍ

10:30 - 12:30 SYMPOSIUM VII: Přednášky zahraničních hostí

 Causes and consequences of the development of HLA antibodies aft er kidney transplantation

Umberto Maggiore, Parma

 Renal artery stenosis: how to diagnose and how to treat in 2014? 

Andrzej Wiecek, Katowice

 Pathogenesis and therapy of IgA nephropathy

Jurgen Floege, Aachen

 Gut and chronic kidney disease

Ziad Massy, Paris

12:30 Závěr kongresu

:00 - 

12:10

13:30

3:1

- 14:15

00

SY

te

14:15 -

15:30 - 17:0

17:10 - 18:10

18:20 - 20:00 AVVÝST

Parale

Polycyst

Revmat

SYMPO

Minirev

Zdenka

VOLN

Přestá

lav

08:30 - 10:00

10:30 - 11:15

11:15 - 1

1



35. Kongres České Nefrologické Společnosti, www.kongrescns2014.org
Tel.: +420 261 174 305, e-mail: info@kongrescns2014.org

4

Prezident kongresu
prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc. - Klinika nefrologie IKEM

Lokální organizační výbor
prof. MUDr. Ivan Rychlík, CSc., FASN 

II. interní klinika 3. LF UK a FNKV

prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., MBA, FASN 

Klinika nefrologie 1. LF a VFN

doc. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D. 

I. interní klinika LF UK FN Plzeň

MUDr. Marcela Bürgelová, Ph.D.

Laboratoř experimentální nefrologie CEM IKEM

MUDr. Zuzana Bitterová 

Nefrologicko-dialyzační oddělení

MUDr. Vladimíra Bednářová, CSc. 

Klinika nefrologie 1. LF a VFN

prof. MUDR. Sylvie Dusilová-Sulková, DrSc. MBA 

Hemodialyzační středisko FN Hradec Králové

as., MUDr. Martin Havrda 

I. interní klinika 3. LF UK a FNKV

doc. Ing, František Lopot, CSc. 

Interní oddělení Strahov VFN

prof. MUDr. Václav Monhart, CSc. 

Interní klinika 1. LF UK a ÚVN

prof. MUDr. Sylvie Opatrná, Ph.D.

I. interní klinika LF UK a FN

prof. MUDr. Romana Ryšavá, CSc.

Klinika nefrologie 1. LF a VFN

Organizační výbor – 
sekce pro sestry 

a technický personál
Bc. Vladěna Homolková 

Klinika nefrologie, IKEM

Jindřiška Pavlicová 

Česká asociace sester

Bc. Jindra Kracíková 

Česká asociace sester, předsedkyně nefrologické sekce

Mgr. Marie Kolářová 

Klinika nefrologie, IKEM

Mgr. Ivana Lupoměská 

Fresenius Medical Care - DS

Luděk Hajský 

B.Braun Avitum

Organizační výbor

Platinoví partneři

Zlatí partneři

Stříbrní partneři

Partneři České Nefrologické Společnosti k 31. 12. 2013


